
 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЗВЕЗДНОЕ 
 

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ 

     
        

РЕШЕНИЕ 
 

18 сентября 2025 года                 № 7-5 

 

О внесении изменений в решение Муниципального Совета МО Звездное от 23.04.2020 

№ 2-4 «Об утверждении Положения о проведении конкурса на замещение должности 

Главы Местной администрации внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное» 

 

 В соответствии с Федеральным законом   от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.08.2024 № 259-ФЗ «О 

внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», с учетом 

предложений прокуратуры Московского района Санкт-Петербурга, Муниципальный Совет 

внутригородского муниципального образования города федерального значения              

Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о проведении конкурса на замещение должности Главы 

Местной администрации внутригородского муниципального образования   Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Звездное, утвержденное решением Муниципального Совета МО 

Звездное от 23.04.2020 № 2-4 (далее – Положение) следующие изменения: 

1.1. Подпункт 2 пункта 3.11 Положения изложить в следующей редакции: 

«2) анкету, предусмотренную статьей 15.2 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации;»; 

1.2. подпункт 5 пункта 3.11 Положения изложить в следующей редакции: 

 «5) документ об образовании и о квалификации;»; 

1.3. подпункт 7 пункта 3.11 Положения изложить в следующей редакции: 

«7) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту 

жительства на территории Российской Федерации или выписку из Единого государственного 

реестра налогоплательщиков, содержащую сведения о постановке на учет в налоговом 

органе физического лица;»; 

1.4. подпункт 9 пункта 3.11 Положения изложить в следующей редакции: 

 «9) заключение медицинской организации об отсутствии у претендента заболевания, 

препятствующего поступлению на муниципальную службу (учетная форма № 001-ГС/у, 

утвержденная приказом Министерства здравоохранения РФ от 14.04.2025 № 201н);». 

         2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за 

исключением подпункта 1.3 настоящего Решения. 

         3.    Подпункт 1.3 настоящего Решения вступает в силу с 1 января 2026 года. 

        

 

 

 



2 

 

  4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального 

образования,  исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета. 

 

 

 

Глава муниципального образования,  

исполняющий полномочия председателя 

Муниципального Совета             М.А. Жданова 


